
TAURUS ELITE FLY - zásahový komplet s nápisem HASIČI 
Popis zboží:

TŘÍVRSTVÝ zásahový komplet pro hasiče

Oblek s vysokým komfortem a nízkou hmotností. Kabát je v zadní části tvarován (je o 5cm delší proti přední části). 
Samozřejmostí je vyztužení loktů a ramen materiálem se zvýšenou tepelnou odolností.

Materiálová skladba:

• NOMEX Diamond Ultra - 210g/m2
• úprava SOFIGUARD Performace
• membrána GORETEX Flameliner N - 140g/m2
• Thermo Ultra 2 -200g/m2

Další informace:

• lepší vzhled a vyšší mechanické parametry tkaniny
• vyjímatelná vložka
• vyztužení kolen materiálem se zvýšenou odolností se vstupem pro vycpávky zevnitř
• vyjímatelné pružné vycpávky do kolenní části oděvu, se sníženou hořlavostí
• olemování rukávů a nohavic se zvýšenou odolností
• vnitřní manžeta v nohavicích kalhot
• Thermo-tex test na předpověď popálenin na přístrojové figuríně f.AITEX

DuPont Nomex® Partner
Je DuPont™ program pro evropské partnery firmy, kteří splňují nejvyšší kvalitu výrobků pří použití materiálu Nomex®. Výrobky, 
které splňují definované technické parametry, vysoký standard pro zákazníky jsou oprávněni používat uvedené logo a visačku. 
Tento systém zahrnuje výrobce vlákna, přadláky, tkalce a výrobce obleků.

GORE-TEX®
Je prodyšná membrána na bázi PTFE vyrobená firmou W.L. GORE, která zajišťuje především odolnost proti vodě a větru. Je 
mechanicky i chemicky odolná, se sníženou hořlavostí, splňující vysoký komfort při všech extrémních situacích. Její použití je 
především v hasičských oblecích a oděvech pro pracovníky v průmyslu.

DuPont™ Thermo-man®
Je speciální zařízení firmy DuPont™, které představuje figurínu v životní velikosti, která je vybavena 122 teplotními senzory. Ty 
vyhodnocují při přesně stanovených parametrech v souladu s EN ISO 13506 předpokládanou plochu popálenin prvního, 
druhého a třetího stupně. Použitý tepelný tok je 80 kW/m2 po dobu min. 8 sekund pro hasičské obleky a 4 sekundy pro 
jednovrstvé oděvy.

Smart Seam Saver®

Jihlava: Královský vršek 42, 586 01 Jihlava, tel.: +420 567 304 242, fax: +420 567 230 350, info: +420 606 934 924, e-mail: jihlava@vyzbrojna.cz Požární bezpecnost s.r.o., IC 27660940 | Sídlo spolecnosti: Jihlava - Královský Vršek 3545/42, 586 01
Jihlava, tel.: +420 567 304 242, hotline: +420 606 934 924, e-mail: jihlava@vyzbrojna.cz | www.VYZBROJNA.cz

Strana 1 z 3



Kód zboží:130 010 250
    

Patentovaná ochrana švu reflexní pásky. Šicí nit leží v drážce reflexní pásky a tímto je chráněna vůči oděru a opotřebení. 
Měření bylo provedeno dle ČSN EN ISO 12947-2 metodou Martindale. Výsledkem je 5x větší odolnost vůči oděru oproti 
standardnímu zpracování,  tím se podstatně zvyšuje životnost šicích nití a snižují náklady na opravy.

SOFIGUARD®
Je speciální úprava aplikovaná na vnější tkanině od firmy SOFILETA. Zajišťuje ochranu proti kapalným chemikáliím a vodě při 
minimálně 5 cyklech praní, bez nutnosti další impregnace. Po tomto intervalu doporučujeme obnovení úpravy formou 
reimpregnace.

SOFIDRY®
Je speciální trvanlivá technologie přenosu a odvodu vlhkosti od podšívky od firmy SOFILETA. Rychlý odvod vlhkosti z obleku 
zvyšuje komfort a také ochranné vlastnosti oděvu.

Certifikáty:

• ČSN EN 340:2004
• ČSN EN 469:2006 + A1 :2007
• ČSN EN 1149-5:2008
• ČSN EN 343:2004+A1:2008

Údržba obleku:

• používejte domácí nebo průmyslové praní
• ošetřujte obleky vždy samostatně
• uzavřete před praním suché zipy, zdrhovadla a kapsy, jinak dochází k odírání textílií
• perte při doporučené teplotě 40oC, maximální možná teplota praní je 60oC, při použití nižší teploty praní se prodlužuje 

životnost úpravy SOFIGUARD®

• oblek po praní důkladně vymáchejte, používejte nižší otáčky pro odstředění
• sušte v bubnové sušičce při vyšší teplotě 70oC, a pro obnovu impregnace vnější tkaniny sušte dálo po dobu 30 min

UPOZORNĚNÍ!!!
Po druhém cyklu sušení při teplotě 70oC se zvyšuje a prodlužuje životnost impregnace SOFIGUARD® proti vodě a chemikáliím! 
Při nadměrném znečištění doporučujeme předeprání, případně chemické čištění. Při případném zvýšeném smáčení vnějšího 
materiálu doporučujeme obleky reimpregnovat. Obleky skladujte v suchém prostředí a kontrolujte oblek po každém použití.

Pro lepší posouzení ochranných vlastností a životnosti obleků doporučujeme vést podrobnou evidenci počtu praní, impregnací 
a oprav.

Jihlava: Královský vršek 42, 586 01 Jihlava, tel.: +420 567 304 242, fax: +420 567 230 350, info: +420 606 934 924, e-mail: jihlava@vyzbrojna.cz Požární bezpecnost s.r.o., IC 27660940 | Sídlo spolecnosti: Jihlava - Královský Vršek 3545/42, 586 01
Jihlava, tel.: +420 567 304 242, hotline: +420 606 934 924, e-mail: jihlava@vyzbrojna.cz | www.VYZBROJNA.cz

Strana 2 z 3



Cena:    23 560 Kč
Cena s DPH: 28 508 Kč

velikostní tabulka 

Taurus 
Taurus 

Taurus 

Taurus 

Fotografie:

Jihlava: Královský vršek 42, 586 01 Jihlava, tel.: +420 567 304 242, fax: +420 567 230 350, info: +420 606 934 924, e-mail: jihlava@vyzbrojna.cz Požární bezpecnost s.r.o., IC 27660940 | Sídlo spolecnosti: Jihlava - Královský Vršek 3545/42, 586 01
Jihlava, tel.: +420 567 304 242, hotline: +420 606 934 924, e-mail: jihlava@vyzbrojna.cz | www.VYZBROJNA.cz

Strana 3 z 3


